
ZARZĄDZENIE     Nr 200/2006 
 
Wójta Gminy Mieścisko z dnia 31 maja 2006 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2006 rok 
 
              Na podstawie art. 188 ust. 1 pkt 1  Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych(Dz.U.Nr 249 poz.2104 z 2005r. ).oraz § 9 Uchwały Nr 
XXV/208/2005 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 20 grudnia 2005 roku w sprawie: 
Budżetu Gminy na 2006 r.  wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr XXV/208/2005 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 20 grudnia 2005 roku w 
sprawie: Budżetu Gminy na 2006 r.  wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                 w złotych 

1.Zwększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                          6.247                                              
§ 1 punkt 1,w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XXV/208/2005 Rady Gminy w Mieścisku 
z dnia 20 grudnia 2005 roku zwiększa się 

    o kwotę 6.247zł i po zmianach wynosi                                             10.627.268                                           
    w tym na zadania z zakresu administracji rządowej i 
    innych zadań zleconych j.s.t. ustawami                                              1.522.120                                 

zgodnie z załącznikiem nr 1 
 

2.Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę                                           6.247                             
§1 punkt 2 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XXV/208/2005 Rady Gminy w Mieścisku  
z dnia 20 grudnia 2005 roku zwiększa się   

    o kwotę 6.247 zł i po zmianach wynosi                                              12.274.160                                                                                                                                                                                         
    w tym na zadania z zakresu administracji rządowej i 
    innych zadań zleconych j.s.t. ustawami                                                1.522.120                                                                              

zgodnie z załącznikiem nr 2                                                              
 
 
 

§ 2 
 
  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 



- 1 - 
 
 

Załącznik Nr 1 do  
Zarządzenia Nr 200/2006 

Wójta Gminy Mieścisko 
z dnia 31.05.2006 r. 

 

Zwiększa się dochody o kwotę :   6.247 zł 
 
 

  zwiększa się zmniejsza się plan po 
zmianach 

 
 Dział 852 – Pomoc społeczna 

 
6.247 - 1.628.806 

Rozdz. 85295 – Pozostała działalność 
 

6.247 - 9.806 

§ 2030 – dotacje celowe otrzymane z  
            budżetu państwa na realizację  
            własnych zadań bieżących  
            gmin 
 
 
 

6.247 - 9.806 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 1 – 
 

Załącznik Nr 2 do  
Zarządzenia Nr 200/2006 

Wójta Gminy Mieścisko 
z dnia 31.05.2006 r. 

 
Zwiększa się  wydatki o kwotę :   6.247 zł 
 
 
 

  zwiększa się zmniejsza 
się 

plan po 
zmianach 

 
 Dział 801 – Oświata i wychowanie 

 
36.000 36.000 4.919.487 

Rozdz. 80110 - Gimnazja 36.000 36.000 1.284.814 
 

§ 4240 – zakup pomocy naukowych,  
            dydaktycznych i książek 

- 5.000 2.000 

§ 4260 – zakup energii - 31.000 69.100 
§ 4270 – zakup usług remontowych 36.000 - 46.500 

 
 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

34.176 27.929 2.022.093 

Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka  
              alimentacyjna oraz składki na  
              ubezpieczenia emerytalne i  
              rentowe z ubezpieczenia  
              społecznego 
 

3.393 3.393 1.398.500 

§ 3110 – świadczenia społeczne - 3.393 1.357.767 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe  

            pracowników 
2.056 - 23.159 

§ 4110 – składki na ubezpieczenia  
            społeczne 

371 - 4.481 

§ 4120 – składki na Fundusz Pracy 50 - 604 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 716 - 5.865 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe 

 
 

200 - 700 

Rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i  
              specjalistyczne usługi  
              opiekuńcze  
 

- 24.536 6.924 

§ 3020 – wydatki osobowe nie zaliczane  
            do wynagrodzeń 

- 118 0 

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe  
             pracowników 
 

- 17.831 0 

 



- 2 –  
 

§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie  
             roczne 

- 1484 0 

§ 4110 – składki na ubezpieczenia  
             społeczne 

- 3.626 948 

§ 4120 – składki na Fundusz Pracy - 473 143 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia - 149 0 
§ 4440 – odpisy na Zakładowy Fundusz  

            Świadczeń Socjalnych 
 
 
 
 

- 855 0 

Rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 
 

24.536 - 217.287 

§ 3020 – wydatki osobowe nie zaliczane  
            do wynagrodzeń 

118 - 882 

§ 4010  - wynagrodzenia osobowe   
            pracowników 

17.831 - 145.793 

§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie  
             roczne 

1.484 - 11.418 

§ 4110 – składki na ubezpieczenia  
            społeczne 

3.626 - 27.527 

§ 4120 – składki na Fundusz Pracy 473 - 3.692 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 149 - 3.849 
§ 4440 – odpisy na Zakładowy Fundusz  

            Świadczeń Socjalnych 
 
 

855 - 4.155 

Rozdz. 85295 – Pozostała działalność 
 

6.247 - 49.637 

§ 4220 – zakup środków żywności 
 
 

6.247 - 9.806 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka  
                    wychowawcza 

13 13 
 
 

302.520 

Rozdz. 85401 – Świetlice szkolne 13 13 283.035 
 

§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie  
             roczne 

13 - 13.501 

§ 4210 – zakup materiałów i  
            wyposażenia 

- 13 1.487 

     
     

 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 
Do Zarządzenia Nr  200/2006 Wójta Gminy  Mieścisko z dnia 31 maja 2006 roku 
 w sprawie: zmian w budżecie gminy  na 2006 rok. 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2006 rok zwiększając plan dochodów i 
wydatków. 
 
Podstawa wprowadzenia zmian : 
 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 10 maja 2006r. nr FB.I-3.3011-311/06 w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2006. 

2. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3021/15/2006  
       z dnia 22 maja 2006r. w sprawie zmian planu dochodów i wydatków na rok 2006.  
 3.   Pismo Zespołu ds. obsługi oświaty nr Z.O.3033/2/06 z dnia 30.05.2006r. w sprawie  
       zmian wydatków budżetowych w roku 2006. 
  

 
 
Zwiększa się dochody o kwotę :   6.247 zł 
 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna, 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 6.247 zł paragraf 2030 – dotacje 
celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy   
zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 10 maja 2006r. znak: FB.I-3.3011-
311/06, zwiększone środki budżetowe przeznacza się na dofinansowanie realizacji Programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”,  ustanowionego ustawą z dnia 29 
grudnia 2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania „ (Dz.U.Nr 267, poz.2259 ).   
 
 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę :   6.247 zł 
 
 
Dział  801 – Oświata i wychowanie, 
Rozdział 80110 – Gimnazja, zmniejsza się : 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych , dydaktycznych i książek o kwotę 5.000 zł, 
§ 4260 – zakup energii o 31.000 zł, 
Zwiększa się : 
§ 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 36.000 zł z przeznaczenie na wykonanie prac  
               remontowo – adaptacyjnych budynku. 
 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna, 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne , zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zmniejsza się § 3110 – 
świadczenia społeczne o kwotę 3.393 zł, 
 
 

 



- 2 - 
 
Zwiększa się : 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.056 zł, 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o 371 zł, 
§ 4120 – składki na fundusz pracy o 50 zł, 
§ 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 716 zł , 
§ 4410 – podróże służbowe krajowe o 200 zł, 
Wprowadzone zmiany mają na celu dostosowanie planu wydatków zgodnie z zapisem art.33 
ust. 2a ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz.U.Nr 228, 
poz.2255 z 2003r. ze zm. ) który stanowi, że koszty obsługi wynoszą 3% otrzymanej dotacji 
oraz zgodnie z zapisem art. 17 ust.3 ustawy z dnia 22 kwietnia 2005r. o postępowaniu wobec 
dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej ( Dz.U. Nr 86,poz.732 z 2005r. ze 
zm. ) który stanowi, że koszty obsługi zaliczek wynoszą 3% wydatków na zaliczki 
alimentacyjne. 
 
Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej,  
Uwzględniając wytyczne Wojewody Wielkopolskiego zawarte w piśmie znak: FB.II-1.3150-
24/04 oraz dostosowanie planu wydatków do aktualnie obowiązującej klasyfikacji dochodów 
, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych , 
przenosi się koszty zatrudnienia pracowników ośrodka pomocy społecznej (opiekunki) ujęte 
w rozdziale 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie 24.536 
zł do rozdziału 85219 – Ośrodki pomocy społecznej w kwocie 24.536 zł.  
Zwiększa się wydatki w: 
§ 3020 – wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń o kwotę 118 zł, 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o 17.831 zł, 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1.484 zł, 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o 3.626 zł, 
§ 4120 – składki na fundusz pracy o 473 zł, 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o 149 zł, 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 855 zł, 
 
Rozdział 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
Uwzględniając wytyczne Wojewody Wielkopolskiego zawarte w piśmie znak: FB.II-1.3150-
24/04 oraz dostosowanie planu wydatków do aktualnie obowiązującej klasyfikacji dochodów 
, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych , 
przenosi się koszty zatrudnienia pracowników ośrodka pomocy społecznej (opiekunki) ujęte 
w rozdziale 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie 24.536 
zł do rozdziału 85219 – Ośrodki pomocy społecznej w kwocie 24.536 zł.  
Zmniejsza się wydatki w: 
§ 3020 – wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń o kwotę – 118 zł, 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o 17.831 zł, 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1.484 zł, 
§ 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne o 3.626 zł, 
§ 4120 – składki na fundusz pracy o kwotę 473 zł, 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o 149 zł, 
§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 855 zł, 
 
 
 

 



- 3 - 
 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność : 
Zwiększa się § 4220 – zakup środków żywności o kwotę 6.247 zł, 
Pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 10 maja 2006r. znak: FB.I-3.3011-311/06 został 
zwiększony plan dotacji celowych na dofinansowanie realizacji Programu wieloletniego 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania „ , ustanowionego ustawą z dnia 29 grudnia 2005r. o 
ustanowieniu programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz.U. nr 
267, poz. 2259)      
 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, 
Rozdział 85401 – Świetlice szkolne , przenosi się kwotę 13 zł z paragrafu 4210 – zakup 
materiałów i wyposażenia do paragrafu 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne, ponieważ 
zaplanowane środki były w kwocie niewystarczającej na wypłatę zgodnie z przepisami 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego.  
 
 
Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 
uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 

 


